หลังคาลดสองชั้น มุงกระเบื้องในโบสถ์ ไม่มีช่อฟ้าใบระกาหางหงส์ สันนิษฐานว่าสร้าง
ในสมัยกรุงศรีอยุธยาตอนปลาย ในวิหารหลังนี้เป็นที่ประดิษฐานของเศียรพระศักดิ์สิทธิ์ .

อุโบสถ

เป็นอาคารทรงไทยก่ออิฐถือปูน ตั้งอยู่ด้านหน้าศาลาการเปรียญ หันหน้าไปทางทิศตะวันออก เข้าใจว่าสร้าง
ประมาณ พ.ศ. 2445 (ร.ศ. 120) มีขนาดกว้าง 6.5 เมตร ยาว 21 เมตร มีมุขยื่นออกมาท้ังด้านหน้าและด้านหลัง
ผนังข้างเจาะช่องหน้าต่างข้างละ 3 บาน ผนังหลังก่อทึบ ผนังหน้าเจาะประตู 2 บาน มีฐานใบเสมาล้อมรอบด้านหลัง
หลังคาลดสองชั้นมุงด้วยกระเบื้องดินเผาเคลือบ มีช่อฟ้า ใบระกา หางหงส์ ไม่มีลายหน้าบัน บานประตูไม่มีลวดลาย
ภายในมีจิตรกรรมฝาผนังสามด้าน อุโบสถหลังนี้ได้เคยซ่อมแซมมาเมื่อปี พ.ศ.